inversión 3 «Transición digital en el sector de la agua» del componente 5 «Preservación del espacio litoral y los recursos hídricos» del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

En el ámbito de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares la cuantía asignada para ejecutar el PERTE de digitalización del ciclo del agua
es de 3.992.080,00 € (tres millones novecientos noventa y dos mil ochenta euros), de los cuales 1.318.800,00 € (un millón trescientos
dieciocho mil ochocientos euros) se destinan al objetivo B que es el que debe servir para impulsar la digitalización de las administraciones
autonómicas y locales con competencias en la gestión del agua en general y, en especial, del ciclo urbano del agua en los municipios con

[...]

municipios con población inferior a 20.000 habitantes de las Islas Baleares, en el marco del PERTE de digitalización del ciclo del agua, en el

-marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea NextGeneration EU, que consta
 como anexo de esta resolución.

2. Destinar a esta convocatoria un importe máximo de un millón trescientos dieciocho mil ochocientos euros (1.318.800,00 euros) con cargo
a los presupuestos de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, distribuidos de la siguiente manera y siempre que haya crédito adecuado
y suficiente:

Isla Anualidad Cuantía Partida presupuestaria

Mallorca 2026 1.077.550,46 € 38101 G/562A01/76001/10 FF MR079

[...]

c) Los datos del beneficiario se deben registrar en la Base de datos de los beneficiarios de
las ayudas, de contratistas y subcontratistas.

Séptimo
Importe máximo de la convocatoria y créditos presupuestarios a los cuales se imputa 

1.  El  importe  máximo  que  se  destina  a  esta  convocatoria  es  de  1.318.800,00  €  (un  millón
trescientos dieciocho mil ochocientos euros), financiados con los fondos procedentes del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, con cargo a las partidas presupuestarias de 2026
o las que puedan subsistir, siguientes:

Isla Anualidad Cuantía Partida presupuestaria

Mallorca 2026 1.077.550,46 €38101  G/562A01/76001/10  FF